

Numera pojedyncze przedają się po gr. 10  
tylko w Kantorze Głównym przy ulicy  
Rymarskiej Nr. 742 na dole.



Prenumerata w Stolicy roczna złtp. 40 —  
kwartalna złtp. 12 — miesięczna złtp. 4 —  
kwartalna po województwach złtp. 20.

# GAZETA POLSKA

*Salus populi.*

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Rząd Narodowy mianował Jenerała piechoty Hr. Krukowieckiego Gubernatorem miasta stołecznego Warszawy.  
— Długo szlachetny i cierpliwy lud Warszawski domagał się ukarania wyrodków którzy go pod zeszłym Rzędem dręczyli, i tych zbrodniarzy, co po oswobodzeniu Polski zabijali świętą sprawę, krwią bohaterską tylu tysięcy patriotów uświęconą. Głos ludu niknął w powietrzu tak jak jego wyrzekania i jęki. Fatalne działania wojenne, pomimo męstwa najwaleczniejszych w świecie szeregów, prowadziły rzecz publiczną do upadku, lud na powrót do sromotnych wieżów. — Któż się zadziwi, że rozpacz, że bezwzględna o dobro powszechnie troskliwość, ściągnęła wypadki wczorajszego wieczora i nocy. Dokładną wiadomość o wszystkiem udzielimy jutro. Dziś donieść możemy, iż przed Zamkiem ukarani zostali przez lud śmiercią: Jenerałowie Jankowski, Bukowski, Hurtyg i Sałacki; Fencz były Szambelan, Pani Bazanów i Bentkowski z byłej Rady Stanu. Wyprowadzono od Franciszkanów i na latarniach powieszono Birubauma i kozaka który popełniał morderstwa, na bezbronnych mieszkańcach w Podlaskiem, a z Prochowni szpiega Petrykowskiego, Łubę byłego Inspektora i Balona byłego Adjunkta Policji. Radca Stanu Hankiewicz wyprowadzony był od Dominikanów i również powieszony. Za Wolskiemi rogatkami takż śmierć spotkała szpiegów: Makrota, Szleja, Szymanowskiego i wielu innych. — Pomimo oburzenia powszechnego lud trzymał się ściśle granic, które mu tylko słuszną nienawiść co zdradców wskazywała. Właśność publiczna i prywatna, święcie była szanowaną. Czterech żołnierzy, uchybiających w tym względzie, natychmiast przykładnie ukarał, mianowany wczoraj Gubernatorem, Jenerał Krukowiecki. Lud polski wzorem być powinien dla całego świata. Zna swoje wartości, namiętnie kocha ojczyznę, i nawet w publicznej pomście umie

zachować godność wolnego ludu, do świetnej przyszłości przeznaczonemu.

— Przed trzema dniami Towarzystwo Patriotyczne ogłosiło drukiem następujące pismo:

*Odezwa do Izby Sejmowycy.*

Zdanie sprawy delegacyi do obozu wystanej, wzbudziło w nas mocne podziwienie i głęboki smutek. Wyrzeczono w niem że położenie nasze, chociaż nie rozpaczające i nie zwątpiałe, daleko jest gorsze jak było przed sześciu miesiącami; że Wódz Naczelny Skrzynecki, naumyślnie nie staczał walki bo niby oszczędzał krwi żołnierza, bo jakieś wyższe względy i wpływy, o których sdający sprawę tylko nieświad, kierowały jego krokami. Jakiż więc pod naczelnictwem Jenerała Skrzyneckiego, na marne poszło tyle ofiar, poświęceń i krwi potoków? Tylu braci naszych zginęło nie w boju, ale chorobami skutkiem daremnych i zawodnych pochodów? milionowy skarb roztrwoniono, znikły plony zwycięstw pod Wawrem i Dębem; Litwa, Wołyń, Podole i Ukraina padły nieszczęsną ofiarą? Nieprzyjaciel, przeszedł Wisłę bez wystrzału, nie napastowany ani przy przeprawie, ani w pochodzie, rozpostarł się na polach Łowicza: zbliżył się pod Pragę, ścisnął nas w obrebie kilkomilowym? Jakiż Jenerał Skrzynecki nie spełnił rozkazu Izby Sejmowycy: kazano mu bój stoczyć a on nieczynny pozwolił zająć nieprzyjacielowi najlepsze stanowiska, i za to wszystko na podziękowanie i pochwały delegacyi zasłużył! Z tego widzimy, że ta regła, która od początku cofała i niszczyła rewolucyą naszą, i na delegacyą wpływ swój wywarła. Jój działanie jest tego oczywistym dowodem.

Dowiadujemy się, że znalazł się nikczemnik co przekładając związki prywatne nad los kraju, uprzedził Skrzyneckiego o przybyciu delegacyi, a czy ten ma być pokryty tajemnicą.

Oświadczone, że przyczyny wyższe, że mieszanie się naczelnego wodza do niewłaściwych dyplomatycznych

korę spodencij, niepowetowanych strat było powodem, i to ma pozostać zagadką — Oświadczone iż sztab główny w którym się znajdują osoby niegodne publicznego zaufania, wpływał do nowego wyboru. —

Wenimy zastępcę Jenerała Dembińskiego, ale sam już początek jego Gubernatorskiej władzy dowiódł, iż nie umie się oprzeć obcym wpływom. — Kilkakrotnie zdradzeni, mamy prawo do nieufności — nie pojedynczej zmiany, ale wykorzenienia złego w zarodzie, mamy się prawo domagać. — Podziękowanie przez delegacyą Skrzyneckiemu za to że nadużył zaufania, że kraj nad przepaścią postawił, ubliża Izbowi, ubliża narodowi.

Głos publiczny woła o spieszny sąd, o rozpoznanie, kto wpływał na działania Skrzyneckiego. Naród chce mieć wyjaśnione zarody złego, żąda zmiany w zgubnym systemacie, usunięcia osób szkodliwych a nie pojedynczej osoby. Silne i energijne kroki są potrzebne w czasach wojennych i rewolucyjnych, obłudna delikatność, system moderantyzmu, do ostatecznej zguby nas doprowadzi.

Naród czuje swoje siły, jest cierpliwy, nie zna go niepomyślność, owszem nowej dodaje mu determinacyi — ale widząc ciągle cofanie sprawy ojczystej, przewidując iż kilku lub kilkunastu jest od początku źródłem wszystkich nieszczęść, żąda od Sejmu kroków stanowczych — żąda wykrycia czy to błąd, czy ślepotą, czy niekzemność, czy najczarniejsza zdrada marnuje wszystkie wysilenia, odpycha zwycięstwo z woli Boga tylokrotnie cisniące się nam do ręku. — Żąda jeżeli nie ukarania to przynajmniej usunięcia niezdatnych, niekzemników lub zdrajców.

— Najlepszą odpowiedzią na miotane przez złych, obrażonych, niemyślących samodzielnie, a łatwowiernych ludzi obelgi na Towarzystwo Patryotyczne, będzie przedrukowanie następujących *Zagadnień spiesznego wyjaśnienia i rozwiązania, a następnie przedsięwzięcia zaradczych środków dla dobra i zbawienia ojczyzny wymagających*, które toż Towarzystwo nie widząc postępu w sprawie powszechniej narodu, a mianowicie ze strony działań wojennych, oddawna czyniło a przed kilką dniami w liczbie 58 ogłosiło. Niech ozytelniej ręczą bezstronnie sądzić.

1. Dla czego Jenerał Szembek, miłość wojska, zaufanie narodu posiadający, oddalony jest ze służby, bez wyjawienia dotąd powodów?
2. Dla czego Jenerał Umiński był usunięty? podobno miał być przykrym dla podwładnych, ale wszakże nikt o to się nie skarżył; oddalenia jego nie żądał, — a ogłoszenie Umińskiego tylko jakiś list za przyczynę wskazywało.
3. Dla czego Krukowiecki Jenerał usunięty? — wszakże jako Gubernator komenderujący w Warszawie nie należąc do linii bojowej nie mógłby w niczem sprzeciwić się, ani mądrych planów paraliżować, — ale i tu znowu jakiś list był tego przyczyną.
4. Czemu Pułkownik Koss, znany z talentów wojennych i szlachetności charakteru, posiadający zaufanie w wojsku, odepchnięty od głównych działań, zostawiony bez awansu, i jakby wyraźnie prześladowany?
5. Co to ma znaczyć, że Pułkownik Alexander Oberski znakomity i waleczny oficer, aż do dymisji podać się musiał? a cały korpus oficerów 7 pułku ułanów podał przeciw temu do pism odezwę czyli protestacyą,

pragnąc mieć na czele do boju Pułkownika Oborskiego?

6. Dla czego przybywający z korpusu Dwernickiego nie zyskują łatwości w umieszczeniu, i dla czego uchwała Sejmu co do uformowania i zebrania na nowo tego korpusu pod imieniem Dwernickiego dotąd nie wzięta skutku?
7. Chłapowski szwagier Cesarzewicza, przystany z Prus, przeskakuje stopnie, wyprzedza starszych i zasłużonych w awansie, obejmuje tak ważną komendę; co to ma znaczyć?
8. Dokładne urządzenie okopów na Pradze zjednywało dla Pułkownika Kossą słusznie przynależną pochwałę, tym czasem inne osoby odebrały za to pochwały i nagrody; dla czego to?
9. Prądziński Jenerał, znany z swoich talentów i zdolności, usunięty od ważnych obowiązków Kwatermistrza Jenerałnego, w których był na swoim miejscu, i zostawiony w Warszawie; dla czego? i poco? jeżeli urządzić fortyfikacye Warszawy, to każdy młody oficer potrafi, ale pomysł i plany bojowe muszą być skutkiem nietylko nauk ale i wprawy? Teraz znowu Prądzińskiego przywołano.
10. Jenerał Dembiński Gubernatorem? co w tém za cel? jaki pożytek? Dembiński swojemu korpusowi, a korpus ten Dembińskiemu wzajemną przynosi sławę, czyli więc odjęcie takiego Dowódcy i wysłanie tego korpusu do boju z innym dowódcą jest powiększeniem téj sławy? lub jej przyćmieniem? i czy więcéj ztąd dla kraju korzyści, że Dembiński Gubernatorem Warszawy?
11. Pułkownik Sierakowski, dotąd był pozostawiony bez awansu? prawda że na niego gniewał się Cesarzewicz Konstanty i skazał go na wygnanie, ale czyliż to miało mu do awansu przeszkadzać, czyliż wielu innych, godniejszych było od niego stopnia Jenerała?
12. Czemu Jankowski Jenerał zaraz nie był aresztowanym i pod sąd armii oddanym? co znaczy wymyślony z urojenia spisek, którego nietylko kłębka, ale nawet i nitki jeszcze od półtora miesiąca wynaleźć nie można? dla czego teraz po odłączeniu sprawy Jankowskiego przez sąd nadzwyczajny, nie wyznaczono jeszcze sądu armii, i Jankowski znowu bezkarnym pozostaje?
13. Co za przyczyna że dotąd są w głównym Sztabie osoby, które za czasów owój zdradliwej dyktatury, wielką grały rolę; a które teraz mają wielki wpływ na działania los ojczyzny decydujące, chociaż na pozór zdają się być małemi tylko figurami? jak równie są i takie, które w biórze Cesarzewicza zostając, dzieliły jego władzę nieprawą? czyliż oni tak są potrzebni, że zastąpieni być nie mogą? i że gdyby ich usunąć to ojczyzna upadnie?
14. Po co takie mnóstwo Jenerałów? wszakże nasz Senat nie jest Petersburgskim, żeby ich można odsyłać w Senatory? dla czego Jenerałowie nieczynni nie biorą dymisji? w obecnych chwilach kto niezdolny powinien ustąpić, i nie być próżnym ciężarem.
15. Czemu nie było i nie ma Rady wojennej z Jenerałów zaufanie Narodu posiadających? wszakże to powagi

- Wodza nie zmniejszy, a Naród uspokoi i większe w nim wzbudzi zaufanie.
16. Czemu przejście pod Nieszawą Moskalom dozwolone bez decyzji Rady wojennej? a nawet urzędownie raportem zapewniono, że nie będzie tamowaniem? sami Moskale temu nie dowierzali, ale i oni się przekonali że to była szczerą prawdą?
  17. Dlaczego dozwolone zalanie nieprzyjacielem nietkniętych dotąd województw? Czy plan wojowania Alexandra z Napoleonem, Alexandra Dzierżyziela obszernych i więcej pustych krajów, może być korzystnie zastosowanym w naszej wojnie obecnie prowadzonej w kraju tak szczupłym i już z żywności wycieńczonym?
  18. Czemu sztab główny, zamiast zajmowania się sprawą najważniejszą obrony ojezycznej, trudni się aresztowaniem Krępowieckiego, osoby prywatnej cywilnej i to bez słusznego powodu takiego, któryby sprawę narodu mógł interesować?
  19. Co znaczą te rozkazy dzienne, nakazałt Konstantynowskich? wykreślające z kontroll, udzielające dymisyą za jakies przyczyny? Czemu tego Sądy nie wyrokują?
  20. Czemu tak wielu sztabsoficerów oddanych do dyspozycji Komisji Rządowej Wojny, nawet takich co się już odznaczyli? Kto potem dowodzić będzie? Czyli czekać mamy aż nam neutralne Prusy więcej Chłapowskich przysła?
  21. Co znaczy tak łatwe znowu przyjęcie napowrót Umińskiego do czynnej armii? czyliż to zamknie usta dobrze myślącym przyjaciołom Umińskiego w radzie, w sejmie i w narodzie? zdaje się że sprawa narodu więcej ich obchodzi, niż osoba jednego przyjaciela, choćby nawet pokrzywdzonego.
  22. Dla czego straciłiśmy w korpusach do Prus weszłych kilkanaście tysięcy ludzi, z bronią z koniami i armatami, bez bitwy? kiedy tracąc toż samo w bitwie, nie tylko o dwa razy tyle przynajmniej zmniejszyłaby się siła nieprzyjaciela, ale nadto broń i armaty przy nasby zostały.
  23. Jeżeli szczerze chciano dopomóc Litwie, dla czego od Maja nie pomyślano o dostarczeniu amunicji korpusom tamże wyprawionym? a jak wieść niesie w ten czas dopiero amunicja była wysłana kiedy już przejść nie mogła?
  24. Co to znaczy, że w bitwie z Gołwinem dobry początek? potem przerwanie raptowne? i koniec bez korzyści, wyjąwszy że żołnierze płakali wydartego im zwycięztwa?
  25. Wieść niesie, że Zaliwski z niewielkim oddziałem zajęł Łowicz, porobił przykopy i okopy, i miał bronić przejścia Bzury; w skutek planów kazano mu ustąpić, potem weszli Moskale i obwarowali się w tych samych okopach, kazano więc je zdobywać; pocóż tedy robić okopy dla Moskali? i czy Warszawskie okopy ten sam los ma spotkać?
  26. Rzecz pewna, bo publicznie ogłoszona, że była jakaś rozmowa Chrzanowskiego z Niemcem czemu treść tej rozmowy nie jest objawiona? jaka przyczyna tego zatajenia? i dla czego wszystko tonie w przepaści systemu tajemniczości?
  27. Czemu Praga, jedyna zapora przeciw wejściu nieprzyjaciela z prawego brzegu Wisły nadsięgającego, jest tak zaniedbana, i w dowództwie i w urzędzeniu straży i obrony, gdy moskale już się pod Grochowem pokazują?
  28. Co znaczy w ogólności? i jakie korzyści przynosić ma? ta ciągła nieczynność i stagnacya wojska? widoczne straty przynosząca, i równie ogólnym życzeniem narodu, jak i upragnionej żądzy boju w żołnierzach przeciwna.
  29. Czemu Rząd Narodowy nie działa w komplecie 3 lub 5 członków podług uchwały sejmowej? i to jeszcze w przedmiotach najwyższych w dyplomacyce, i obozie?
  30. Dla czego każą nam wciąż wierzyć w dyplomacykę, tak jak Chłopicki w układy, kiedy doświadczenie już przekonało, że i układy Chłopickiego i dyplomacyka wcale nas zbawić nie mogą?
  31. Dla czego skarb narodowy trwoni tyle pieniędzy na dyplomacykę? i na sztaby przyboczne ogromne sumy pożerające?
  32. Czemu Rząd Narodowy taki uległy dla Naczelnego Wodza jak dawniej rada administracyjna i Namiestnik dla Konstantego i Nowosiltzofa? Sejmująca Izba Posaelska z odczytania odezwy Rządu w dyskusyj dnia 6 Sierpnia 1831 r. już się o tćm przekonała.
  33. Dla czego na walnej Radzie Wojennej pominięto rozbiór przeszłych czynności? kto był tego przyczyną? czemu Jenerałom dobrze myślącym nie pozwolono przedstawić uwag swoich, które wysłuchać i rozważyć należało?
  34. Rezultat tćj walnej rady piękny, zbawienny, obiecujący, bić i pobić Paszkiewiczza, ależ dotąd skutku tego nie widać, wyjąwszy, że Warszawa już w około bliżej lub dalej jest nieprzyjacielem otoczoną.
  35. Zkąd pochodzi rażąca sprzeczność jaka dostrzegać się daje pomiędzy charakterem czterech członków rządu i pokładaniem w nich powszechnem zaufaniem, z jednej strony, a z drugiej słabem i bezsilnem działaniem rządu?
  36. Czemu Książę Adam Czartoryski nie dopełnia swego przyrzeczenia? Wybór jego nastąpił ze względu, nie na zdatność do rządów wewnątrz, ale na stosunki zagraniczne, i spodziewane ztąd korzyści w dyplomacyce. Książę w mowie po wyborze mianój przyrzekł, iż skoro jego osoba na tym stopniu nie będzie już być mogła użyteczną, to chętnie ustąpi. Mowy Królów Angielskiego, i Francuzkiego są dowodem, że nasze morzenia dyplomatyczne już ustać powinny, że dyplomacyka dla nas już umarła. A więc przyszła chwila, gdzie Książę Adam ze względu dyplomatycznych stosunków nie nam już pomódz nie może; kiedy zaś do zarządu wewnątrz, siły wieku i brak potrzebnych znajomości administracyjnych, czynią go niezdolnym, czemu nie ustępuje?
  37. Centrum wszystkiego jest stolica? czemu nie usunięto zniżej żony, siostry, córki wszystkich niegodnych, w kraju nie będących Polaków? kobiety są najtańszym narzędziem intryg do zdrady.
  38. Dla jakich to tajemniczych pobudek przełożenie Prądyńskiego Jenerała o działaniach dotychczasowych

- wojennych, i list Jenerała Krukowieckiego w podobnej materji, wzięte *ad acta*? Wszakże skoro były podane, stały się już własnością narodu, należało więc je roztrząsać? i jedną lub drugą stronę osądzić; kto jest winnym? i co to wszystko znaczy?
39. Do czego zmierza zapowiedziany nadzwyczajny kwaterunek w Warszawie? czy dla Moskali?
40. Co za cel? jaka potrzeba? jaki pożytek? podanego projektu o władzy Gubernatora, zamknięcie wolności mówienia i pisania ustanawiającego? lubo już dzięk Bogu! cześć Reprezentantom! przez komisye sejmowe z pogardą odrzuconego, a nadewszystko kto był autorem? w kim leży źródło inicjatywy tego projektu?
41. Co znaczą i jak powinny być uważane? korespondencye początkowe Jenerała Skrzyneckiego z Dybiczem, a mianowicie te w nich wyrażenia? « że Cesarz może za pomocą postanowień, równie godnych jego jak i narodu Polskiego, zostawić nas przy koniecznie potrzebnych zarządzeniach pod względem praw i swobód naszych » dalej « mocne postanowienie zapobieżenia rozlewowi krwi, które powinny być przyjemnie wspinałemu sercu monarchy » jako też « gdyby Cesarz okazał się być w stolicy, Polska rzuciłaby się była w jego objęcia, jako ojca przynoszącego dzieciom błogosławieństwo pokoju » dalej wyraźnie deklaruje « że akt detronizacji może być cofniętym w skutku ważnych do tego powodów. » Jak to wszystko dzisiaj wytłómaczyć?
42. Czy można oddawać pod Sąd Wojenny obywateli cywilnych za to, że jaką niegrzeczność lub ubliżenie względem obywatela wojskowego popełnili, jak to miało miejsce między obywatelem cywilnym Krępowieckim, a obywatelem wojskowym Janem Skrzyneckim? co to ma oznaczać? i jaka zład przyszłości nadzieja?
43. Jak rozumieć należy dwa postanowienia Rządu Narodowego, jedno uznające Józefa Hr. Załuskiego Jenerała brygady niegodnym sprawowania jakiegobądź urzędów publicznych, jak o złe chęci podejrzanego, drugie na przedstawienie Naczelnego Wodza uznające Józefa Załuskiego za godnego być Jenerałem brygady. Jaka w tém wszystkim niepojęta tajemnica?
44. Co znaczą niektóre wyrażenia w Instrukeyi dane Jenerałowi Dwernickiemu mianowicie o przyrzeczeniach dla Włościan i Szlachty i o wydawaniu gazety przez Bazyljanów? i jakie poprzedziły ją porozumienia z obywatelami Wołynia, do których korpus Dwernickiego był wysyłany?
45. Dla czego do wydziału dyplomatycznego powołane są i należą jedynie osoby takich opinij, jaką godny potępienia Dziennik Zjednoczenie objawia?
46. Dla czego w Suchedniowie leją armaty, chociaż nie ma Jenerałów artylerji, i ulali już kilkadziesiąt, a w Warszawie przy asystencyi Jenerałów długo nie ulać nie mogli?
47. Jenerał Jankowski za to że mogąc pobić nie pobił Rydygiera, jest pod Sąd przecieź oddany, i to słusznie. Lecz czemuż ten kto mogąc z 30,000 pobić
- Gołowina tylko 8,000 mającego, nie jest dotąd pod Sądem? Co to jest za osoba? i dla czego nie mogła być ukarona?
48. Dla czego Moskale przesyłają tak śmiało i sami bez wezwania Parlamentarzy ofiarujących chętnie wymianę Henryka Małachowskiego? który szwadron jazdy stracił? a do wymiany innych walecznych oficerów naszych, których w niewoli mają, nie chcą się nakłonić? Co to ma oznaczać ta szczególna dla pewnych osób względność.
49. Dla czego po śmierci Dybicza zamiast korzystając z czasu uczynić ważny krok wojenny, zostawano upornie w tej upodobanej i zamiłowanej bezczynności, jak gdyby dla odbycia żałoby po Dybiczu?
50. Dla czego Intendentura Jeneralna tak wiele kosztuje? tyle pieniędzy trwoni? a rachunków nie zdaje? i od śmierci Bnińskiego, z czasów jego urzędowania dotąd rezultat rachunków nie jest ogłoszonym?
51. Dla czego na Litwę tak późno pomoc wysłaną została?
52. Czyli wszystkie osoby denuncyacją o spisek w Warszawie podaną objęte są aresztowane i pod Sąd oddane? i czyli są takie, które nieobjęte tą denuncyacją zostały jednak aresztowane i dla czego?
53. Czemu pospolite ruszenie nie odpowiada zamierzonemu celowi?
54. Dla czego nie widzimy odezw do Rosyan tak jak Dybicz i Paszkiewicz swojemi nas obsypują odezwaniami? a mianowicie czemu nie ma odpowiedzi na ostatnią drukowaną, ze strony Paszkiewicza rozpuszczoną odezwę?
55. Dla czego nieznanomy i niemający odpowiedniej rękojmi Gbrościkowski był użytym za Emmissaryusza do prowincyj zabranych? i czemu niektóre ważne wyrażenia głosu Posta Jełowickiego pominięto w druku?
56. Dla czego Gwardya Narodowa, mająca zbrojnie broń i ładunki? ani też w obrotach nie jest ćwiczoną?
57. Dla czego nieobecni w kraju zdrajcy jakim opinia głosi Chłapowski, nie są oddani pod Sąd Wojenny, w celu zaocznego ich osądzenia?
58. Co ma znaczyć przemiana charakteru Pana Biret agenta handlowego z Anglii przybyłego na Adjutanta przy głównym Satabie? i co za użytek przyniosły wzięte przez niego na interes pożyczki dwadzieścia kilka tysięcy złotych?
- Obywatele w liczbie kilkuset na trzech posiedzeniach zgromadzeni, zebrane powyższe uwagi podają pod rozwagę wszystkim obywatelom narodu, a w szczególności Reprezentantom Sejmującym do stosownego użytku.
- w Warszawie d. 10 Sierpnia 1831 r.
- Wojsko nasze walczyło wczoraj z korzyścią.  
— Pruskiego mostu postawionego koło Nieszawy dla Rosyan, broni na prawym brzegu szaniec przedmostowy, w którym jest 20 dział i 4 bataliony piechoty nieprzyjacielskiej.  
— Pod Modlin przyprowadzono przeszło 200 kozaków, których jazda nasza cęściami pozabierała w Płockiem około Prasnysza i Mławy.